
 
 

МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                

                                               ПРИКАЗ 

 

17.10.2016                                                                                                    №  167    

 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

                                          Луганской Народной Республики  

                                                           02.11.2016 за № 503/850 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 

актов Министерства инфраструктуры и транспорта  

Луганской Народной Республики  
 

 На основании Положения о Министерстве инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

10.07.2015 № 02-04/199/15, Указа Главы Луганской Народной Республики «О 

признании утратившими силу некоторых указов Главы Луганской Народной 

Республики» от 07.10.2016 № 620/01/10/16, в связи со вступлением в силу 

Кодекса Луганской Народной Республики об административных 

правонарушениях (с изменениями), с целью поддержания нормативных 

правовых актов Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской 

Народной Республики в актуальном состоянии п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать утратившим силу приказ Министерства инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики «Об урегулировании процесса 

применения законодательства об административных правонарушениях на 

транспорте   и    в    области    дорожного    хозяйства»    от   18.12.2015  № 74,  



2 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 19.01.2016г. за № 22/369. 

2. Признать утратившим силу Порядок оформления материалов об 

административных правонарушениях на транспорте и в области дорожного 

хозяйства, утвержденный приказом Министерства инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики от 18.12.2015 № 74, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской народной 

Республики 19.01.2016г. за № 23/370. 

3. Признать утратившим силу Порядок рассмотрения дел об 

административных правонарушениях на транспорте и в области дорожного 

хозяйства, утвержденный приказом Министерства инфраструктуры и 

транспорта Луганской Народной Республики от 18.12.2015 № 74, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 19.01.2016г. за № 24/371. 

4. Признать утратившим силу Порядок проведения Департаментом 

контроля Министерства инфраструктуры и транспорта Луганской Народной 

Республики проверок в сфере транспорта и дорожного хозяйства, 

утвержденный приказом Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики от 18.12.2015 № 74, зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 19.01.2016г. за      

№ 22/369. 

5. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта 

Луганской Народной Республики в течение пяти дней с момента подписания 

данного приказа, подать данный приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

6. Настоящий приказ вступает в силу по истечение 10 (десяти) дней после 

дня официального опубликования.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра                   Д.С. Гноевой 
 
 


